

2007-03-28

LS 0404-0803

Landstingsstyrelsen

Motion 2004:17 av Andres Käarik och Maria Wallhager (fp) om försök med utökad förskrivningsrätt för distriktssköterskor

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Motionärerna föreslår en försöksverksamhet med utökad förskrivningsrätt för distriktssköterskor.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Sjuksköterskor som uppfyller vissa krav får förskriva vissa läkemedel. Det avser sjuksköterskor som arbetar i primärvården, hemsjukvården eller inom den sjukvård som kommunen bedriver. De läkemedel som kan förskrivas är mot allergiska tillstånd, hudinfektioner, tillfälliga och lokala smärttillstånd m m. I Stockholms läns landsting är det distriktssköterskor som i viss utsträckning förskriver läkemedel. De flesta distriktssköterskor i länet har den utbildning som krävs för att förskriva läkemedel. Det är dock relativt få recept som utfärdas.

Socialstyrelsen menar i en rapport (2004) att utifrån olika patientgruppers behov bör möjligheten att låta sjuksköterskor med lämplig utbildning kunna förskriva vissa receptbelagda läkemedel inom ramen för specifikt behandlings- eller vårdprogram.

Det skulle underlätta ytterligare för patienten om distriktssköterskan gavs möjlighet att skriva ut ytterligare läkemedel.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-10-07

2007-03-28

LS 0404-0803

Socialstyrelsen ser under 2007-2008 över föreskrifterna om läkemedelshantering och delegering. Detta innebär att en ny tillämpning i enlighet med motionärernas önskemål kommer att bli möjliga att genomföra.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Andres Käärik och Maria Wallhager (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 13 april 2004, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppvakta regeringen om att Stockholms läns landsting ska få genomföra en försöksverksamhet med utökad förskrivningsrätt för distriktssköterskor, *att* inleda en diskussion med Socialstyrelsen om hur ofta listan över läkemedel, som distriktssköterskor får förskriva, ska uppdateras.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 16 november 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

Fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

M-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 28 mars 2007.